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 جشنواره ای 
که باید دوست داشت...

عباس غفاری
روزنامه نگار

به گمانم این جشنواره را باید دوست داشت اگرچه که بعد از سی وچهار 
دوره یک دفترچه مدون و هدفمند نداشــته باشد و هر دبیری، هر دوره، با 
ســلیقه و میل خود بخش هایی را از آن حذف و یا اضافه کند!  سیمرغی را 

بیاورد یا سیمرغی را ببرد!
این جشنواره را باید دوست داشــت اگرچه با تفکری دولتی می خواهد 

ادای جشنواره های مستقل را دربیاورد! چراکه نه؟!
 آتش بازی، فرش قرمز، کاخ جشنواره، ضیافت شام، ماشین های لوکس، 
چندیــن افتتاحیه، چندین مشــاور، حامی مالی، پوســتری با چهره یک 
هنرپیشــه محبوب و... که دارد! نقد و یوزپلنگ و خرس و... ندارد، سیمرغ 

که دارد!
به گمانم این جشنواره را باید دوست داشت اگرچه سالن نمایش کاخش 
یکی از بدترین سالن های پایتخت باشد، زاویه پرده نسبت به صندلی های 
تماشــاگران بدترین زاویه را داشته باشــد، تعداد صندلی هایش نسبت به 
مدعوین کم باشد، مســیر رفت  وآمدش یکی از پرترافیک ترین اتوبان های 
تهران باشد، ســن مدعوینش از خردسال تا شــیرخواره تا بی نهایت باشد 

)سینما برای همه یعنی همین دیگر...(.
این جشــنواره را باید دوســت داشــت اگرچه دبیرش با خبرنگاران و 
منتقدان جلســه مشــورتی می گذارد و ســر آخر نظر خــودش را اعمال 
می کند، مدیر رســانه هایش به این توجه نمی کند که وقتی جلســات نقد 
را صبح برگزار می کند، برای فیلم های نمایش داده شده در روز 22 بهمن 

چه فکری باید بکند؟!
 اگرچه برای خبرنگارانش شورای تشخیص صلاحیت می گذارند! با تمام 
این مشــکلات و ده ها اشکال نگفته، این جشــنواره را باید دوست داشت، 
به حرمت بزرگانی که آن را پایه گذاری کردند تا ســینما بماند، به حرمت 
بزرگانی که با فیلم های خود به این جشنواره آمدند تا به آن زندگی و هویت 
ببخشند، به حرمت فیلمسازانی که در طول آن بزرگ شدند، کشف شدند 
و جهانی شــدند، به حرمت عزیزانی که درطول این ســی وچهار دوره پیر 
شــدند یا از میانمان پر کشــیدند، به حرمت مردمی که مشتاقانه از صبح 
امروز تا صبح فردا برای تهیه بلیت دم گیشــه های ســینما ایســتادند، به 
حرمت خود سینما که عشق اســت و ما عشق باز. به گمانم این جشنواره را 

باید دوست داشت.

1- رسانه ملی مطابق معمول سنت شــکنی نکرد. در پخش با تأخیر مراسم 
افتتاحیه جشنواره سخنرانی آقایان و سخنرانی نقاطی نامفهوم که ظاهرا خانم ها و 
مجری مراسم بودند، دیده و شنیده شد. حالا این که خیلی مسأله ای نیست. وقتی 
رسانه ملی در این همه شبکه عریض و طویلش، کل یوم سینمای ایران را فاکتور 
گرفته و جز فیلم های قدیمی و تکراری وقعی به ساخته های ارزشمند سال های 
اخیر نمی اندازد، باید همین چند چکه توجه به حشــنواره فجر را روی چشــم 
بگذاریم. حالا سانسور سخنان مجری مراسم و چند نفر از سخنران ها که جای 
گله گذاری و این حرف ها را ندارد. ممنون جناب سرافراز؛ متشکریم که مراسم را 
مستقیم پخش نکردید تا با کات های ناگهانی روی اعصاب و حرف های بی معنی 
مجری در هنگامه سانسورهای لاجرم، حال مان را بیش از این خراب نکنید. ما به 

همین راضی هستیم...
2- نرگس آبیار پس از ساخته تحسین برانگیز »شیار 143« بار دیگر به جشنواره 
آمده. شیار اگر با حواشی بی معنی که ابراهیم حاتمی کیا برایش ساخت مواجه 
نمی شد، به اندازه شایستگی اش نزد منتقدین و تماشاگران به چشم می آمد. حالا 
همه ایستاده ایم تا بعد از یک درخشش قابل اعتنا، اثر تازه این کارگردان را تماشا 
کنیم. نرگس آبیار به سمت صعود قدم برمی دارد یا درجا زدن و اکتفا به خاطره 
»شیار« را انتخاب می کند؟ باید صبر کرد و »نفس« خانم کارگردان را قضاوت کرد. 
3- بهروز شــعیبی با دهلیز درخشید. پســر حاج کاظم در آژانس شیشه ای 
حالا هم کارگردان قابل اعتنایی است و هم بازیگر قابل قبولی. او در طلا و مس 
درخشــید و با پرده نشــین مخاطب را راضی کرد. هرچند در کارنامه کاری او 
تنهایی لیلا هم دیده می شــود که... بگذریم. شعیبی با اثر تحسین شده دهلیز 
از رضا عطاران بعد از سال ها در نقشــی متفاوت بازی گرفت.  هانیه توسلی را به 
سیمرغ رساند و درباره سوژه خطر قرمزی قصاص قصه ای باورپذیر روایت کرد. 
همه منتظرند تا تلفیق تجربه شعیبی از دهلیز و پرده نشین را در فیلم امسالش 
سیانور تماشا کنند. هرچند که شــایعه ها از همین حالا دور و بر کار جدید این 

کارگردان سرک می کشند...
4- مصطفی کیایی یک اســتعداد شکوفا شده است. مسیر سینمایی خود را 
درست انتخاب کرده و مطابق ایده های ذهنی خودش فیلم می سازد. رگ خواب 
تماشاگر را هم خوب بلد است و هر سال فیلمی با سر و شکلی بهتر را روی پرده 
می برد. او بعد از 3 تجربه موفق که هم درجشنواره تحسین شده و هم در گیشه 
تماشاگران را راضی کرده، امسال با بارکد به جشــنواره 34 آمده. اگر کیایی باز 
هم انتظارها را برآورده کند، باید برای سینمای ایران خوشحال بود... فقط کاش 
کارگردان های جوان از تجربه پیشکسوت هایی به انتها رسیده، این روزها درس 
بگیرند که تا ابد نمی توان هم نوشــت و هم کارگردانی کرد. گاهی می شــود از 
فیلمنامه های جذاب دیگران فیلم های درخشانی ساخت و خاطره های خوب 

تماشاگران را با فیلم های ضعیف و بی سروته نابود نکرد.
5- محمد رحمانیان کارگردان شهره تئاتر و فیلم سینمایی نیمکت... همین!

گفت وگو با جال دهقانی اشکذری کارگردان فیلم »دلبری«

صبوری، عشق و زندگی یعنی »دلبری«

شهید حاج سعید سیاح طاهری پس از انقاب در 
نشاندن غائله ضدانقاب کردستان و فتنه منافقان 
و ماجرای بنی صدر مشارکتی فعال داشت. پس از 
آن نیز با شــروع تجاوز حزب بعث به خاک ایران، 
به  همراه پدر و 2 برادرش داوطلبانه به جبهه رفت 
و بارهــا در عملیات های مختلف مجروح شــد و 
حتی چشــم خود را در این راه از دست داد. او بعد 
از تهدید تکفیری ها در توهیــن به حرم اهل بیت 
در ســوریه، به صف جهاد علیه این گروه التقاطی 
پیوست و 4 بار در این جبهه حضور یافت تا این که 

سرانجام روز چهارشنبه در ســوریه به شهادت 
رسید. در مراســم افتتاحیه دیروز از همسر این 
شهید بزرگوار با حضور رخشان بنی اعتماد، فاطمه 
معتمدآریا، مهتاب کرامتی و سیده زهرا حسینی 
)راوی کتاب »دا«( تقدیر شد. معتمدآریا با اشاره 
به آشنایی اش با ســیاح طاهری یادآور شد: »در 
»کشتی دوستی« با ایشــان آشنا شدم. زمانی که 
درباره صلح سخن می گفتیم، یک کشتی دوستی 
در شلمچه، بچه های ایرانی و عراقی را همراه خود 
داشت و ما با بچه های هر دو کشور مسیری را طی 

کردیم و با صلح آشنا شــدیم.« در ادامه رخشان 
بنی اعتماد نیز اینطور عنوان کرد : »برای شناخت 
آدم ها بهتر اســت با آنها هم سفر یا هم سفره شد. 
من بنا به ضرورت هم سفره آقای سیاح طاهری در 
جشــنواره های دانش آموزی بودم و از روح بزرگ 
ایشان یاد گرفتم.« این کارگردان همچنین تأکید 
کرد: »او کســی بود که به طور دایم در برنامه های 

مختلــف فرهنگی فعال بــود و فارغ از 
تفاوت های دیدگاهی و اعتقادی به 

هنر سینما احترام می گذاشت.«

روی خط خبرچهره روز

انیمیشــن »پاندای کونگ فو کار 3« با فروش 4۱ میلیون 
دلار تنهــا در روز افتتاحیه اش، در بدو اکران در آمریکای 
 شمالی صدرنشین شــد. این انیمیشن که ازسوی کمپانی 
دریم ورکز به بــازار آمده، به این ترتیــب در هفته اول 
فروشی ۱4۵ میلیون دلاری را در سطح جهان ثبت کرد تا 

شروعی طوفانی را تجربه کرده باشد. 
 

علیرضا قاسم خان دبیر بخش مستند تجسمی جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر اعضای هیأت انتخاب و داوری این 
رویداد هنری را معرفی کرد. محمدرضا اصانی فیلمساز 
و نویســنده، ســیف الله صمدیان عکاس و مستندساز و 
مسعود امینی تیرانی مستندساز و فیلمبردار طی احکامی 
جداگانه ازسوی مجتبی آقایی دبیرکل هشتمین جشنواره 
بین المللی هنرهای تجســمی فجر آثار بخش مســتند 
تجســمی را ارزیابی و داوری خواهند کرد. 64 اثر تاکنون 
در ژانرهای مختلف مســتند، به دبیرخانه بخش مستند 

تجسمی این رویداد هنری ارسال شده است.
 

داوری بخش آثار شــرکت کننده در بخش کاســیک 
جایزه »باربد« به پایان رســید و برگزیدگان این بخش در 
روز اول اسفندماه در اختتامیه ســی ویکمین جشنواره 
موسیقی فجر معرفی خواهند شد. در بخش های دیگر نیز 
آلبوم های موســیقی آخرین مراحل داوری خود را پشت 

سر می گذارند.
 

همایش یک روزه  »انقاب هنر« با دو نشســت موسیقی و 
هنرهای تجسمی پنجشــنبه ۱۵ بهمن از ساعت ۱6 تا 2۰ 
در تالار اســتاد امیرخانی خانه  هنرمندان ایران برگزار 

می شود.
 

حمید خســروبیگی مدیر برنامه گروه »دنگ شو« از حل 
مشــکات این گروه برای فعالیت درعرصه های رسمی 
بعد از ماجراهای انتشــار آثار این مجموعه در شبکه ای 

غیرمجاز خبر داد.
 

یکشنبه ۱۱ بهمن ماه جشــنواره تئاتر فجر آخرین روز از 
اجراهای صحنه ای و خیابانی خود را پشت سر گذاشت. در 
این روز ۹ نمایش در بخش صحنه ای و ۵ نمایش در بخش 
خیابانی و محیطی ســی وچهارمین جشنواره بین المللی 

تئاتر فجر اجرا شدند.
 

فرانک فینلی بازیگر بریتانیایی نامزد جایزه اســکار در 
۸۹ســالگی درگذشت. این بازیگر سرشــناس سینما و 
تلویزیون بریتانیا برای بازی در فیلم »اتللو« نامزد اسکار 
شــده بود و برای بازی در فیلم »ســه تفنگدار« در دهه 
۱۹۷۰ شهرت جهانی داشت. او برای بازی در فیلم »اتللو« 
در برابر لارنس اولیویه در  ســال ۱۹6۵ نامزدی اسکار را 

دریافت کرد و نشان ملکه را در  سال ۱۹۸4 به دست آورد.

 
فیلم »جنگ ســتارگان « به مرز 2 میلیــارد دلار فروش 
رســید. در هفتمین تعطیات آخر هفته، فیلم هفتم این 
مجموعه یعنی »جنگ ستارگان: نیرو بیدار می شود« در 
بازار داخلی آمریکا ۱۰ میلیون و۸۰۰ هزار دلار دیگر فروش 
کرد و در جایگاه سوم فروش قرار گرفت. این فیلم در بازار 
داخلی آمریکا درمجموع ۸۹۵ میلیــون و4۰۰ هزار دلار 

فروش کرده است. 
  

پیکر مصطفی اسامیه نمایشنامه نویس، زندگینامه نویس 
و مترجم که ۱۱ بهمن ماه در ســن ۷4سالگی از دنیا رفت 
ساعت ۹:3۰ صبح روز چهارشــنبه ۱4 بهمن ماه از مقابل 
تالار وحدت تشییع و در قطعه نام آوران بهشت زهرا )س( 

به خاک سپرده می شود.
 

اجرای نمایش »انگشــتری ژنرال ماســیاس« به دلیل 
انصراف ناگهانی مرجان شیرمحمدی از بازی در این اثر آن 

هم تنها چهار روز قبل از اجرای عمومی به تعویق افتاد.
 

هیأت داوران دومین دوره جایزه ادبی بهرام صادقی از میان 
2۰ داســتان راه یافته به مرحله نهایی، ضمن تقدیر از چهار 
اثر، »چال«، نوشته نجمه سجادی، »صلح در وقت اضافه«، 
نوشته نغمه کرم نژاد و »نسخه پیچ«، نوشته ابوذر قاسمیان 

را به عنوان آثار اول تا سوم این جایزه انتخاب کرد. 
 

نگارخانه »اورمزد« با نمایــش 4۵ اثر از هنرمندان ایرانی 
کار خــود را آغاز می کند. این نمایشــگاه ۱6 بهمن ماه از 
ســاعت ۱۵ تا 2۱ در گالری اورمزد به نشــانی کریمخان، 
خیابان سنایی، خیابان اعرابی ششــم، شماره 2 افتتاح 
می شــود و تا 2۸ بهمن ماه از ســاعت ۱6 تا 2۰ میزبان 

عاقه مندان به هنر خواهد بود.
 

ســالار عقیلی آلبوم جدید خود را با نام »قصه باران« به 
آهنگسازی امین بیات منتشــر کرد. آلبوم »قصه باران« 
شامل هشت قطعه به نام های »رقصیدن سرو«، »تک نوازی 
تار«، »فکر تو«، »روی او«، »شــهیدان عشــق«، »قصه 
باران«، »تک نوازی ویلنســل« و »دریای طوفانی« است 
و فضای صوتی آن بیش از موســیقی ایرانی، به موسیقی 

تلفیقی نزدیک شده است.
 

دو فیلم ایرانی »یک مترمکعب عشــق« ساخته جمشید 
محمودی و »ساعت در دنیای تو چند است« ساخته صفی 
یزدانیان در جشــنواره »بین المللی سینمای مولف« رباط 
مراکش حضور دارند. در این جشنواره که از 2۹ ژانویه )۹ 
بهمن( آغاز شده و تا ۵ فوریه )۱6 بهمن( ادامه خواهد داشت 
۱3 فیلم از فیلم های پائولو پازولینی نیز اکران خواهد شد.

بهمن اردلان از صداگذاری ۷ فیلم جشنواره فیلم فجر ازجمله »امکان مینا«، »گیتا«، 
»خانه ای در خیابان چهل و یکم«، »متولد ۶5«، »مالاریا« و »سیانور« در استودیو بهمن 
خبر داد. براساس اعلام این صداگذار سینمای ایران، در این دوره از جشنواره فیلم های 
»امکان مینا« به کارگردانی کمال تبریزی، »نقطه کور« ســاخته مهدی گلســتانه، 
»گیتا« به کارگردانی مسعود مددی و »خانه ای در خیابان چهل و یکم« به کارگردانی 
حمیدرضا قربانی توسط او انجام شده است. همچنین علاوه بر فیلم »متولد ۶5« ساخته 
مجید توکلی که پیشــتر از این صداگذاری آن به پایان رسیده بود، فیلم های »مالاریا« 
به کارگردانی پرویز شهبازی و »سیانور« اثر بهروز شعیبی نیز توسط محمد کشفی در 

استودیو بهمن صداگذاری شده است.
 

پوســتر فیلم ســینمایی »پل خواب« به کارگردانی اکتای براهنی که توســط 
محمدحسین هوشمندی طراحی شده اســت، رونمایی شد. این فیلم روز دوشنبه 
19 بهمن ماه، ســاعت 18:30 در بخش »نگاه نو« ســی وچهارمین جشنواره فیلم 

فجر در کاخ جشــنواره به نمایش گذاشته 
می شــود. »پل خواب« در ابتدا اقتباسی از 
»جنایات و مکافات« نوشته داستایوفسکی 
نویسنده روس بود که درپی بازنویسی های 
متعدد به اثری الهــام گرفته از »جنایات و 
مکافات« تبدیل شد؛ اثری که می توان آن 
را در بستر اجتماعی و قصه محور دانست. 
درخلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده 
اســت: طبق یک قانون کلی، آدم ها، حتی 
گناهکاران، بیــش از حد تصور ما ســاده 
و ســاده دل هســتند و خود ما نیز چنین 
هســتیم. در این فیلم سینمایی بازیگرانی 
چون اکبر زنجانپور، ساعد سهیلی، هومن 

سیدی و آناهیتا افشار حضور دارند.

درپی رفتار اخیر مدیران سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر با عوامل آثار انیمیشن 
درجشــنواره و دعوت نکردن از فیلمسازان انیمیشن به مراســم افتتاحیه این رویداد 
سینمایی و همچنین کیفیت حضور این آثار درجشنواره سی وچهارم، تولیدکنندگان این 

8 اثر با انتشار نامه ای سرگشاده به این رفتارها اعتراض کردند.
 

 آخرین مراحل صداگذاری فیلم سینمایی »یتیم خانه ایران« توسط بهمن حیدری 
با حضور جعفر دهقان و داود مقداری به پایان رســید و گروه در تلاش هستند که طبق 
زمان بندی صورت گرفته ازسوی دبیرخانه سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر نخستین 
نمایش »یتیم خانه ایران« در تاریخ 18 بهمن در کاخ جشــنواره صورت گیرد. پیش از 
این »یتیم خانه ایران« موافقت هیأت انتخاب را برای حضور در بخش ســودای سیمرغ 
سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر دریافت کرده بود ولی به درخواست ابوالقاسم طالبی 
نویسنده و کارگردان این پروژه از بخش ســودای سیمرغ انصراف داده و خارج از بخش 

مسابقه در جشنواره فجر اکران خواهد شد.

صبا شادور: فیلم »دلبری« ساخته جلال 
دهقانی اشکذری اســت. فیلمی عاشقانه که 
تجربه خیلــی از خانواده هــا درجامعه امروز 
اســت. این فیلم را اگر نگاه زنانه به یک جریان 
خانوادگی بنامیم، بی راه نگفته ایم. »طوبی« با 
بازی هنگامه قاضیانی نقــش کلیدی دارد که 
اگر شخصیت این زن را از داستان فیلم برداریم، 

»دلبری« معنا و مفهومی ندارد.
اشکذری معتقد اســت که داستان فیلمش 
مدت ها بود که ذهنش را مشــغول کرده بود. 

آن قدر که پیش از این نیز فیلم کوتاهی 
نزدیک به داســتان این فیلم 

ســاخته بود، امــا هنوز 
عطش قصه بــا او بود 
که »دلبری« شــکل 

گرفت.
در فیلم »دلبری« 
چــون  بازیگرانــی 
قاضیانی،  هنگامــه 

آتیلا پسیانی و عباس 
غزالــی به ایفــای نقش 

پرداخته اند.
»دلبری« ملودرامی اجتماعی است 

و قصه آن درباره زنی به نام »طوبی« اســت که 
در شب مراسم عروسی خواهرزاده اش اتفاقاتی 

برایش رخ می دهد.
با اشــکذری درباره این فیلــم به گفت وگو 

نشسته ایم که در زیر می خوانیم.
 چطور شــد که فیلمنامه ایــن اثر را 
نوشــتید، درحالی  کــه گفته اید فیلم 
کوتاهی بــا این مضمون قبا ســاخته 

بودید؟
مــن دفتــر یادداشــتی دارم کــه معمولا 
خاطره هــای خوب یا بد را در آن می نویســم. 

گاهــی ایــن دفتــر یادداشــتم تبدیــل به 
سکانس های یک فیلم می شــود و ناخودآگاه 
می بینم، داستان را جلو برده ام و به یک نتیجه 
رســانده ام. فیلمنامه این فیلم زمانی که فیلم 
اولم »خانه ای کنار ابرها« ساخته شد، دوباره به 
ذهنم آمد. بله فیلم کوتاهی دارم که بی شباهت 
به »دلبری« نیســت.  سال گذشــته پیش از 
جشنواره فیلم فجر مراحل تولید کار رو به پایان 
بود که باز هم بنا به شرایطی فیلم به جشنواره 

فیلم فجر نرسید. 
حدود یک ســال بود که طرح این فیلمنامه 
همراه من بود. ۶ماه به طول انجامید 
تا فیلمنامه به یک نتیجه خوب 
رســید. به نظرم فیلمنامه 
خیلی سخت جلو می رفت. 
چون داســتان آن حسی 
بود و آنچه می خواســتم 
باید زمــان فیلمبرداری 

حاصل می شد.
داســتان این فیلم به 
»میثم«  شخصیت  واسطه 
که هرگز چهره او را نمی بینیم و 
تنها صدای نفس هایش را می شنویم، به 
جنگ و دفاع مقدس برمی گردد. به نوعی 

فیلم، فیلم دفاع مقدس است؟
بله، »میثم« فردی اســت که جنگ رفته و 
آنچه از حــال و روز او می بینیم، برگرفته از آثار 
باقی مانده جنگ برای اوست اما فیلم در زمان 
حال اتفــاق می افتد. همه ما از گوشــه و کنار 
خاطراتی از دوران جنگ و دفاع مقدس داریم، 
من هم از حواشی آنچه در اطرافم اتفاق افتاد، 
این فلیمنامه را نوشتم. این سوژه مدت هاست 
که همراه من اســت. درباره این ســوژه خیلی 

تحقیق کردم و کتاب خواندم. 

به  هرحال فیلم شما روایتگر داستانی 
تلخ از یک اتفاق اســت که می خواهیم 
به بهانه عروســی آن را شــاد ببینیم 
اما نمی شــود و با شــخصیت »طوبی« 

همذات پنداری می کنیم...
فیلم من اصلا تلخ نیست و خودم معتقدم که 
این فیلم، ملودرامی عاشقانه است که در زندگی 
اطرافیانمــان آن را دیده ایم، امــا به هیچ وجه 
تلخ نیســت. اگرچه جزییــات روی مخاطب 
سینما بیشــتر تأثیر می گذارد. به  هرحال روح 
عاشــقانه ای در فیلم جاری اســت و امیدوارم 

مردم این فیلم را تلخ نبینند.

در مورد انتخاب بازیگــران این فیلم 
بگویید؟

هنگامه قاضیانی در نقــش طوبی که نقش 
اصلــی را بازی می کند و آتیلا پســیانی نقش 
رضا که دکتر هم هســت و عبــاس غزالی که 
نقش امیرحسین را بازی می کند. تقریبا همه 

نقش های متفاوتی را ایفا کردند.
از همان ابتدا گزینــه هنگامه قاضیانی برای 
انتخاب نقش طوبی در ذهنم بود. چون حجم 
زیادی از فیلم براســاس نقش طوبی نوشــته 
شــده بود. به  هرحال ســختی همه اتفاقات 
داستان روی دوش این بازیگر بود. به نظرم اگر 

انتخاب نقش طوبی اتفاق نمی افتاد، شــاید به 
فیلم خیلی لطمه وارد می کرد. خوشحالم که 
در انتخاب نقش طوبی به نتیجه ای درســت با 

تهیه کننده کار رسیدیم.
اگر درباره »دلبری« جمله ای بخواهید 

بگویید. چه صحبتی دارید؟
»دلبری« تنها عاشقانه ای از رابطه یک طرفه 
یک زن است که من و شما تماشاگر آن هستیم. 
صبوری، عشــق و زندگی یعنــی »دلبری«؛ 
تماشــاگر امروز علاوه بر مشغله های ذهنی و 
فکری باید نگاهی هم به زندگی های عاشقانه 

داشته باشد.

 شهید سیاح طاهری

روی خط خبر

کوتاه از جشنوارهیادداشت های یک تماشاچی معمولی

این چند نفر!
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